[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2022

  № 365
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского
городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 г.г.»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 г.г.» следующие изменения:
1.1.  Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 – 2024 г.г.» изложить в следующей редакции:
«
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения
на 2018 – 2024 г.г.»
	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 – 2024 г.г.»

	Основание для разработки программы
	Постановление Администрации Томской области от 29 марта 2017 года № 109а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 12 декабря 2014 года № 490а». Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21 сентября 2011 года № 294 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»

	Заказчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Куратор программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)
	2018 – 2024 г.г.

	Цели программы:
	Увеличение уровня благоустройства населенных пунктов поселения в рамках реализации цели «Повышение уровня и качества жизни населения на территории Колпашевского городского поселения, накопление человеческого потенциала», установленной стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» до 2025 года

	Основные задачи программы:
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.
2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования.
3. Повышение уровня благоустройства городского парка.

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Благоустройство дворовых территорий.
2. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования.
3. Благоустройство городского парка.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, в том числе по годам реализации 2018 – 2024 г.г. (тыс. руб.)

	По источникам финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	ВСЕГО:

	ВСЕГО:
	6498,0
	22850,42211
	32731,23564
	29352,02928
	98592,84566
	0,0
	0,0
	190024,53269

	Федеральный бюджет
	5306,1
	21756,82081
	22545,15159
	25903,78434
	87595,9459
	0,0
	0,0
	163107,80264

	Областной бюджет
	1086,7
	672,88919
	2697,27273
	801,14795
	6752,62522
	0,0
	0,0
	12010,63509

	Местный бюджет
	105,2
	420,71211
	7483,68899
	2647,09699
	4244,27454
	0,0
	0,0
	14900,97263

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	5,12233
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,12233

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Повышение комфортности городской среды: повышение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий не менее чем на 0,5 процентов и повышение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий не менее чем на 60 процентов по сравнению с 2018 годом

	Система организации и управления контроля за исполнением программы
	Администрация Колпашевского городского поселения осуществляет управление Программой и контролирует реализацию мероприятий.

	Адрес размещения Программы на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения
	 http://www.kolpsite.ru/file_modern_urban_environment.html

».

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
Объем средств, необходимый на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018 – 2024 г.г., всего – 190024,53269 тыс. рублей (приложение № 1 к муниципальной программе), в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 163107,80264 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 12010,63509 тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета – 14900,97263 тыс. рублей.
- за счет средств внебюджетных источников - 5,12233 тыс. рублей.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г.» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды
Колпашевского городского поселения
на 2018 – 2024 г.г.»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
Колпашевского городского поселения на 2018 – 2024 г.г.
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализации,
(годы)
	Объем и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятия

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюд
жетные средства
	наименование
	значение

	I. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов (в соответствии с заявками заинтересованных лиц), в том числе:
- ул. Науки, 9/1, 9/2
- мкр Геолог, 17
-ул.Портовая,18, ул.Л.Толстого,8 (все - Колпашево);
-ул.Геофизическая,2, ул.Папанина,54, ул. Кирова, 48\2, ул. Кирова, 48\1, ул. Победы,27, ул.Обская,44, ул. Победы, 135 (все — Колпашево);
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2018 – 2024
2020
	0,0
2227,34455
	0,0
	0,0
2000,000
	0,0
222,22222
	0,0
5,12233
	Ремонт дворовых проездов;
оборудование детской площадки;
оборудование автомобильной парковки
озеленение территорий;
оборудование площадок для сбора коммунальных отходов, устройство и ремонт ограждений различного функционального назначения;
устройство и ремонт дворовых тротуаров и пешеходных дорожек;
	1

	- ул. Обская,35
-ул. Пушкина,20, ул. Сов. Север, 19, ул. Кирова,35, мкр. Геолог, 15 (все - Колпашево);
- с. Тогур: ул. Свердлова, 5, ул. Свердлова, 6; ул.Советская,31, 69, 73, ул. Тургенева 32;
- ул. Науки 24,26,28,30, ул. Строителей,16 (все — Колпашево);
 - мкр Геолог,8 (г. Колпашево)
- ул. Победы,4, ул. Кирова, 35\1 (все - Колпашево);
- ул. Свердлова, 4,2, ул. Советская, 45 (все - Тогур)

	устройство водоотводных лотков.

	2
	 Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

	2018
	58,0

	58,0

	Наличие разработанного дизайн-проекта (ед.)
	1

	3
	Осуществление строительного контроля выполнения работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов: ул. Науки, 9/1, 9/2, г.Колпашево

	2020
	47,55556

	47,55556

	Отчет по результатам осуществления строительного контроля
	1

	ИТОГО:

	2332,90011
	0,0
	2000,00
	327,77778
	5,12233

	II. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования

	4
	Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования, в том числе:
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2018 – 2024
	172725,76722
	156845,72938
	8894,36893
	6985,66891
	0,0
	Ремонт пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Установка вазонов.
Озеленение.
Устройство площадок для активного и пассивного отдыха.
	1

	4.1.
	Благоустройство городского парка, г.Колпашево, ул. Парковая, 2\1

	2019
	5696,20226
	5497,69014
	170,0311
	28,48102

	Устройство асфальтобетонного покрытия (дорожек и площадок) Устройство песчаного покрытия Устройство газона
Установка МАФов
	1

	4.2.
	Благоустройство сквера у городского Дома Культуры, по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 21

	2019
	6770,79432
	6534,83277
	202,10758
	33,85397

	Устройство покрытия из тротуарной плитки
Устройство асфальтобетонного покрытия
Устройство покрытия и дорожек из щебня
Установка МАФов
Озеленение
	1

	4.3.
	Благоустройство территории, расположенной по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Ленина до ул. Комсомольской)

	2019
	7564,7204
	7301,0906
	225,8062
	37,8236

	Устройство фонтана (выполнена заливка чаши, монтаж фонтанного оборудования) – светодинамичный пешеходный фонтан;
Благоустройство вокруг фонтана (устройство покрытия из тротуарной плитки)
устройство детской игровой площадки, установка МАФов, озеленение
	1

	2020
	17014,82847
	14853,94519
	459,40037
	1701,48291

	2021
	5313,06205
	4877,33553
	150,84542
	284,8811

	1

	4.4
	Благоустройство тротуара по ул. Ленина от пер. Юбилейный до ул. Белинского

	2019
	2326,32824
	2245,25592
	69,44068
	11,63164

	Устройство асфальтобетонного покрытия 543 кв.м;
Установка бетонный бортовых камней 154 п.м.;
Озеленение
Установка МАФов
Устройство освещения
	1

	4.5
	Благоустройство территории около Колпашевского Краеведческого музея по ул.Ленина,49

	2020
	3851,832
	3362,64934
	103,99946
	385,1832

	Устройство асфальтобетонного покрытия
Озеленение
Установка МАФов
Устройство покрытия из тротуарной плитки
Устройство освещения
	1

	4.6
	Благоустройство территории «Сквер с детской игровой площадкой в с.Тогур ул.  Советская»

	2020
	2981,09561
	2602,49647
	80,48958
	298,10956

	Устройство покрытия из тротуарной плитки
Устройство детской, спортивной площадок, МАФов
Устройство входной зоны
Устройство освещения
	1

	4.7
	Благоустройство сквера по ул. Кирова, 28, г.Колпашево

	2020
	1085,955
	948,03871
	29,32079
	108,5955

	Устройство асфальтобетонного покрытия
Озеленение
Установка МАФов
Устройство покрытия из тротуарной плитки, освещения, водоотводной канавы
	1

	2021
	192,84016
	177,70221
	5,49594
	9,64201

	4.8
	Благоустройство общественной территории «Пристанская площадь в г.Колпашево»

	2021
	10334,79326
	9523,51199
	294,54161
	516,73966

	Устройство асфальтобетонного покрытия, стоянки
Озеленение
Установка МАФов
Устройство покрытия из тротуарной плитки, устройство освещения

	2022
	2819,01017
	2597,71787

	80,34179

	140,95051

	Установка МАФов
	1

	4.9
	Благоустройство общественной территории «Тротуар по ул. Белинского (от ул. Кирова до ул. Ленина)»

	2021
	12289,99957
	11325,23461
	350,26498
	614,49998

	Устройство асфальта, дорожная разметка, установка бортовых камней, монтаж водоотвода, озеленение, Мафы, электроосвещение
	1

	4.10
	Благоустройство стадиона МКУ «Городской молодежный центр», по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 41

	2022
	14703,94843
	13549,68848
	419,06253
	735,19742

	Подготовительные работы, Планировка территории, Устройство проводов наружного освещения
Установка МАФов
Устройство освещения
	1

	4.11
	Благоустройство сквера (парка) в НГСС у памятника Воинам Великой отечественной войны

	2022
	1571,93657
	1448,53955
	44,80019
	78,59683

	Удаление аварийных деревьев
Установка МАФов
	1

	4.12
	Благоустройство общественной территории «Центральный бульвар г. Колпашево»

	2022
	78208,42071
	70000,00
	6208,42071
	2000,00

	Устройство асфальтобетонного покрытия
Озеленение
Установка МАФов
Устройство покрытия из тротуарной плитки, освещения
	1

	5
	Разработка дизайн проекта, проектно-сметной документации и рабочей документации общественных территорий

	2019
	375,97689
	177,95138
	5,50363
	192,52188
	0,0
	Наличие разработанного дизайн-проекта, рабочей документации (ед.)
	6

	2021
	925,00

	925,00

	Наличие разработанного дизайн-проекта (ед.)
	4

	6
	Разработка дизайн-проекта, проектно-сметной документации по участию в конкурсе «Малые города»

	2019
	81,4

	81,4

	Наличие разработанного дизайн-проекта (ед.)
	1

	2022
	769,5

	769,5

	Наличие проектно-сметной документации
	1

	7
	Оказание услуг авторского надзора и строительного контроля выполнения работ общественных территорий по общественным территориям

	2020
	546,864

	546,864

	Заключение авторского надзора,
отчет по результатам осуществления строительного контроля
	8

	2021
	296,33424

	296,33424

	Заключение авторского надзора,
отчет по результатам осуществления строительного контроля
	8

	2022
	220,02978

	220,02978

	Заключение авторского надзора,
отчет по результатам осуществления строительного контроля
	6

	8
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости территории, расположенной по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Ленина до ул. Комсомольская)

	2020
	1,520

	1,520

	Заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости
	1

	9
	Разработка проектно-сметной документации  общественных территорий

	2020
	891,2049
	778,02188
	24,06253
	89,12049

	проектно-сметная документация
	4

	10
	Выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации благоустройства общественных территорий: стадион МКУ «Городской молодежный центр», сквер (парк) в НГСС у памятника Воинам Великой отечественной войны

	2022
	300,00

	300,00

	проектно-сметная документация
	1

	ИТОГО:
	177133,59703
	157801,70264
	8923,93509
	10407,9593
	0,0

	III. Повышение уровня благоустройства территории городского парка

	11

	Благоустройство городского парка «Кедровый»
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2018
	6341,0
	5224,3
	1070,0
	46,7
	0,0
	Ремонт пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Благоустройство родника
Создание зон для активного и пассивного отдыха.
	0

	99,0
	81,8
	16,7
	0,5
	0,0
	Разработка проектно – сметной документации (ед.)
	1

	2019
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	Разработка дизайн-проекта (ед.)
	1

	ИТОГО:
	6475,0
	5306,1
	1086,7
	82,2
	0,0

IV. Повышение уровня благоустройства площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие)
	12

	Благоустройство территории по ул. Кирова, 43 (устройство городской детской-спортивной площадки)
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2020
	4083,03555
	0,0
	0,0
	4083,03555
	0,0
	Устройство детской-спортивной площадки
	1

	ИТОГО:
	4083,03555
	0,0
	0,0
	4083,03555
	0,0

	ВСЕГО:
	190024,53269
	163107,80264
	12010,63509
	14900,97263

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                                     А.В.Щукин
Е.А.Минина
8 (38254) 5 62 21